



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

KSA.032.1.2026

[Signature]

Sandomierz, 24 czerwca 2026 r.

STAROSTWO POWIATOWE w Staszowie ul. Józefa Piłsudskiego 7	
WPŁYNĘŁO	
2026 -06- 29	
Nr rej.	11636
Łódź zał.	
Podpis.....	

[Signature]

Przewodniczący Rady Powiatu
Pani Jolanta Wójtowicz
ul. Józefa Piłsudskiego 7
28-200 Staszów

W związku z obowiązkiem wynikającym z zapisów art. 250 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960 z późn. zm.) przedstawiam Radzie Powiatu roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2025, na terenie powiatu staszowskiego przez Nadzór Wodny W Sandomierzu.

KIEROWNIK
NADZORU WODNEGO
[Signature]
Marcin Grębowiec

Otrzymują:

1. Adresat;
- 2 a/a

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Nadzór Wodny w Sandomierzu
ul. Staromiejska 14, 27 – 600 Sandomierz
tel.: +48 (15) 833 40 41 | e-mail: nw-sandomierz@wody.gov.pl

www.gov.pl/web/wody-polskie



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

Państwowe Gospodarstwo
Wodne
Wody Polskie
Nadzór Wodny w Sandomierzu
ul. Staromiejska 14
27 – 600 Sandomierz

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH NA TERENIE
NADZORU WODNEGO w Sandomierzu
NA OBSZARACH POWIATÓW: kraśnickiego, stalowowolskiego,
Tarnobrzeg, mieleckiego, sandomierskiego, opatowskiego,
staszowskiego, kieleckiego, ostrowieckiego
ZA ROK 2025**

**Dariusz
Sobczyk**

Elektronicznie
podpisany przez
Dariusz Sobczyk
Data: 2026.06.18
16:04:55 +02'00'

KIEROWNIK
NADZORU WODNEGO

Małgorzata Grębowiec
Małgorzata Grębowiec

**Agnieszka
Kinga
Gądek**

Elektronicznie
podpisany przez
Agnieszka Kinga
Gądek
Data: 2026.06.19
13:56:04 +02'00'

Sandomierz, czerwiec 2026 rok

Spis treści:

1. Podstawa prawna sprawozdania.
2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką.
3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego.
4. Zakres prac wykonanych na terenie działania Nadzoru Wodnego.
5. Ilość i rodzaj spraw prowadzonych przez Nadzór Wodny.
6. Pozostałe informacje.

1. Podstawa prawna sprawozdania.

W związku z obowiązkiem wynikającym z zapisów art. 250 ust. 10 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960 z późn. zm.) przedstawiam Radzie Powiatu (Miasta) roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2025, na terenie powiatów Kraśnik, Stalowa Wola, Tarnobrzeg, Mielec, Sandomierz, Opatów, Staszów, Kielce, Ostrowiec Świętokrzyski przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, Zarząd Zlewni w Sandomierzu, Nadzór Wodny w Sandomierzu.

Do podstawowych zadań Nadzoru Wodnego należy w szczególności:

- a) prowadzenie Biura Obsługi Klienta (BOK) oraz biura podawczego w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- b) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie zgłoszeń wodnoprawnych,
- c) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących zwolnienia od zakazu grodzenia nieruchomości przyległych do publicznych śródlądowych wód powierzchniowych,
- d) załatwianie skarg i wniosków, oraz prowadzenie ich rejestru,
- e) monitorowanie sytuacji na rzekach i ciekach naturalnych oraz informowanie Zarządu Zlewni o zagrożeniach w sytuacji wystąpienia ekstremalnych zjawisk hydrologicznych, prowadzenie współpracy z Centrum Operacyjnym Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW,
- f) opiniowanie przekroczenia cieków, przepustów, lokalizacji budynków, wylotów z kanalizacji, stawów, ujęć wody, zbiorników wodnych i innych obiektów,
- g) dokonywanie okresowych przeglądów wód i urządzeń wodnych,
- h) współudział w przygotowywaniu planu w zakresie utrzymania wód, urządzeń wodnych, usuwania szkód oraz uzyskiwania wymaganych prawem decyzji pozwalających na prowadzenie prac utrzymaniowych,
- i) dokonywanie odczytów wskazań urządzeń pomiarowych,
- j) utrzymywanie i eksploatacja urządzeń wodnych oraz cieków naturalnych będących własnością Skarbu Państwa – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz ich nadzór nad realizacją prac wykonywanych przez firmy zewnętrzne,
- k) współpraca z jednostkami samorządowymi oraz organami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska i gospodarkę wodną w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- l) zapewnienie oznakowania, utrzymywania i kontroli szlaków żeglugowych na śródlądowych drogach wodnych,
- m) współudział w zakresie nadzoru nad wykonywaniem obowiązków użytkowników obwodów rybackich,
- n) współpraca w akcji powodziowej i szacowaniu szkód powodziowych,
- o) administrowanie obiektami nadzoru wodnego.

2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką.

Nadzór Wodny w Sandomierzu obejmuje swoim zasięgiem głównie powiat Sandomierz, Opatów, Staszów, a także część powiatu Kraśnik, Stalowa Wola, Tarnobrzeg, Mielec, Kielce, Ostrowiec Świętokrzyski. Całkowita powierzchnia obszaru objęta zasięgiem NW Sandomierz wynosi **1354, 677 km²**. Długość cieków na terenie administrowanym przez NW Sandomierz wynosi **733,523 km** w tym **72 km** szlaku żeglownego,

Znajdują się również:

- ✓ przepompownie wody – 6 szt. (Kępa Chwałowska, Grabina, Szewce, Zajeziórze, Koćmierzów, Janiszów),
- ✓ obiekty piętrzące - jazy - 5 szt.,
- ✓ wały przeciwpowodziowe – 174,9 km,
- ✓ śluzy i przepusty wałowe 81 szt.,
- ✓ brama portowa przeciwpowodziowa,



Rys. 1 Obszar Nadzoru Wodnego Sandomierz na tle jednostek samorządu terytorialnego

3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego.

Zarząd Zlewni	Nadzór Wodny	Powiat	Gmina
Zarząd Zlewni w Sandomierzu	Sandomierz	kraśnicki	Annopol
		stalowowolski	Radomyśl nad Sanem
			Gorzyce
			Zaleszany
			Zaklików
		Tarnobrzeg	Tarnobrzeg
			Baranów Sandomierski
			Nowa Dęba
			Padew Narodowa
		mielecki	Gawłuszowice
			Borowa
			Tuszów Narodowy
			Mielec
			Zawichost
		sandomierski	Dwikozy
			Sandomierz
			Samborzec
			Koprzywnica
			Łonów
			Klimontów
			Obrazów
			Wilczyce
			Sadowie
		opatowski	Bačkowice
			Opatów
			Iwaniska
			Lipnik
		staszowski	Bogoria
			Staszów
			Rytwiany
			Osiek
			Połaniec
		kielecki	Raków
		ostrowiecki	Waśniów

4. Zakres prac wykonanych na terenie działania NW SANDOMIERZ

L.p.	Gmina	Nazwa zrealizowanego zadania	Opis zadania	Wartość wykonanych prac (brutto)
1	Annopol	Zakup i montaż nowego licznika po dostosowaniu układu do TPA na przepompowni Janiszów	Celem usługi było wykonanie i wymiana niespełniającego wymogi TPA, licznika na przepompowni Janiszów.	13 407,00 zł
2	Łoniów	Naprawa automatyki - Grabina	Usługa polegała na wymianie 2 sztuk zużytych softstartów uniemożliwiających sprawny i bezawaryjny rozruch pomp	21 525,00 zł
3	Radomyśl nad Sanem	Pilna (awaryjna) wymiana uszkodzonej przez bobry kłapy przepustu wałowego – NW Sandomierz	W związku z wygryzieniem kłapy przepustu wałowego na prawym wale rz. Wiśła Sekcja I w msc. Witkowiec, przez bobry co skutkowało nieszczelnością przepustu, zaszła konieczność jej wymiany na stalową.	12 054,00 zł
4	Annopol	Pilna (w trybie awaryjnym) naprawa uszkodzonego w wyniku nawałnicy dachu na budynku stacji trafo przepompowni Janiszów na terenie NW Sandomierz.	Naprawa uszkodzonego przez nawałnicę dachu oraz wykonanie nowego pokrycia dachowego budynku stacji trafo na przepompowni Janiszów	10 713,94 zł
5	Dwikozy	Prace remontowe na przepompowni Kępa Chwałowska	Wykonano remont schodów skarpowych na kanale zrzutowym przepompowni oraz na kanale grawitacyjnym przepompowni wody, remont/czyszczenie krat na czepni do przepompowni wody	39 031,59 zł
6	Samborzec, Łoniów	Remont pomp na przepompowniach ZZ Sandomierz	Zgodnie z zaleceniami po przeglądach serwisowych pomp zaszła konieczność remontu pomp na przepompowni Szewce i Grabina	71 340,00 zł
7	Osiek	Remont śluzy wałowej w m. Lipnik, gm. Osiek	Wymiana 2 sztuk kłap zwrotnych uszkodzonych w wyniku korozji powodującej brak szczelności kłap przepustu	38 900,00 zł

8	Sandomierz, Radomyśl nad Sanem	Roboty remontowe na wałach – NW Sandomierz	Celem usługi był demontaż, zakup i wymiana klap służ wałowych na prawym wale rz. Wisła Sekcja I w m. Pniów i lewym wale rz. Wisła „Oczyszczalnia” w m. Sandomierz oraz lewym wale rzeki Wisła w msc. Bogoria gm. Łoniów w wyniku stwierdzenia nieszczelności oraz pogryzienia przez bobry.	97 170,00 zł
9	Obrazów, Radomyśl nad Sanem, Dwikozy	Usuwanie zatorów liniowych i punktowych na ciekach NW Sandomierz	Celem usługi były odcinkowe prace utrzymaniowe na ciekach Kopanina, Smugi, Strachocka,	24 763,31 zł
10	Opatów	Utylizacja 1 szt. padłego osobnika gatunku Bobra europejskiego	Utylizacja padłego bobra	378,00 zł
11	Samborzec	Usługa geodezyjna na pompowni Zajeziórze	Usługa geodezyjna na przepompowni Zajeziórze	4 500 zł
12	Łoniów, Dwikozy	Utrzymanie bieżące pompowni wody na terenie ZZ Sandomierz – Obsługa i eksploatacja pompowni Grabina i Kępa Chwałowska – część Nr 1, Nr, 2;	Bieżący nadzór i obsługa pompowni wody w msc. Grabina i Kępa Chwałowska	275 950,08 zł
13	Annopol, Radomyśl nad Sanem, Tarnobrzeg, Baranów Sandomierski, Padew Narodowa, Gawłuszowice, Połaniec, Osiek, Łoniów, Koprzywnica, Samborzec, Sandomierz, Dwikozy, Zawichost	„Koszenie wałów przeciwpowodziowych na terenie NW Sandomierz cz. 1, 2, 3, 4,5”	Dwukrotne koszenie wałów przeciwpowodziowych na terenie NW Sandomierz	842 366,00 zł
14	Annopol, Radomyśl nad Sanem, Gorzyce, Tarnobrzeg,	Utrzymanie wałów przeciwpowodziowych wraz z urządzeniami towarzyszącymi na terenie Nadzorów Wodnych w	Bieżący monitoring oraz konserwacja wałów przeciwpowodziowych, wraz z infrastrukturą towarzyszącą	1 667 881,00 zł

	Baranów Sandomierski, Padew Narodowa, Gawłuszowice, Połaniec, Osiek, Łoniów, Koprzywnica,	Sandomierzu i Opatowie cz. -1;	(przepusty, schody, rampy) przez strażników wałowych	
15	Samorzec, Sandomierz	Utrzymanie i eksploatacja pompowni na terenie ZZ Sandomierz latach 2024- 2026" - część IV	Część nr. IV - obsługa, eksploatacja oraz bieżąca konserwacja pompowni: Koćmierzów, Zajeziórze i Szewce oraz Bramy Portowej w Nadzorze Wodnym Sandomierz	343 583,91 zł
łączna wartość zadań:				3 463 563,83 zł

5. Liczba spraw wpływających i prowadzonych przez Nadzór Wodny.

Podstawa prawna: Prawo wodne z 20 lipca 2017 r. (Dz. U. z 2025 poz. 960 z późn. zm.)

Kwartał	Zgody wodnoprawne na podstawie art. 397 ust. 3 pkt 3 (w związku z art. 240 ust. 5 pkt 1)	Ilość spraw wpływających do NW (wnioski, skargi, inne)
I	32	34
II	36	41
III	39	37
IV	28	26
ROCZNIE	135	138

6. Pozostałe informacje.

Poza działaniami wykazanymi w punkcie 4. – na terenie Nadzoru Wodnego w Sandomierzu w 2025 r. prowadzony był szereg działań z wykorzystaniem sił własnych tj. pracowników Grupy Wsparcia Technicznego. Działania te polegały między innymi na:

- usuwaniu zatorów oraz rozbiórce tam bobrowych na ciekach – na terenie całego obszaru między innymi tj.: Kanał Chorzelowski, rów odpływowy od przepustu wałowego na prawym wale rzeki Wisła Sekcja V Strzegomka, Koprzywnica, Atramentówka, Kujawka, Piskorzec, Gorzyczanka, Kurówka, Czarna
- wycinie drzew i krzaków na ciekach i budowlach zlokalizowanych na terenie całego obszaru między innymi tj. wałach rz. Wisły, w msc. Sandomierz, Sandomierz – Nadbrzezie, Sandomierz „Oczyszczalnia”, na ciekach w msc. Gorzyczany, Jachimowice, Matiaszów, Szewce, Janiszów, Janiszów-Zabęcze, Iwaniska, Samorzec, Zaduszniaki, Sońciszany, Koćmierzów, Mostki, Tarnobrzeg, Skwirzowa.

- wykonaniu prac konserwacyjnych sprzętem własnym takich jak koszenie skarp cieków, budowli regulacyjnych, koszenie wałów przeciwpowodziowych – wykonanych na terenie całego obszaru tj.: na budowlach piętrzących na Cieku od Zajeziorza i w obrębie jazu na rzece Koprzywianka w m. Skwirzowa, koszenie wałów rz. Wisła w m. Sandomierz, koszenie wałów rzeki Koprzywianka w m. Koprzywnica, przepompowni wody w Janiszowie, cieku Atramentówka w msc. Sandomierz, cieku Andruszkowianka w msc. Andruszkowice, cieku Smugi w m. Kępa Chwałowska, Ciek od Turska w m. Sworzeń.
- bieżącym utrzymaniu drogi dojazdowej do placu przeładunkowego w międzywale rzeki Wisła w msc. Lipnik gm. Osiek, pow. Staszowski polegającym na oczyszczeniu mechanicznym z namulów oraz ze zwisających gałęzi w celu umożliwienia dojazdu służbom do rzeki Wisła

W 2025 roku pracownicy Nadzoru Wodnego przy udziale pracowników Zespołu Wsparcia Technicznego przeprowadzili przeglądy głównych cieków uregulowanych na terenie działalności NW Sandomierz w celu zaplanowania prac w bieżącym roku. Dodatkowo po wykonaniu robót utrzymaniowych przeprowadzili przegląd i sporządzili stosowne protokoły, na podstawie których zaplanowane zostały roboty dodatkowe konieczne do wykonania w 2026 r.

W 2025 roku pracownicy Nadzoru Wodnego przy udziale zainteresowanych przedstawicieli JST oraz innych służb odpowiedzialnych za ochronę przeciwpowodziową przeprowadzili wiosenny przegląd wałów przeciwpowodziowych wraz z budowlami towarzyszącymi na podstawie, których sporządzone zostały protokoły z uwagami i zaleceniami.

W roku sprawozdawczym odbyły się po prawobrzeżnej stronie Sandomierza ćwiczenia przeciwpowodziowe z zakresu montażu mobilnego zabezpieczenia przeciwpowodziowego zorganizowanego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sandomierzu we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Sandomierzu, wraz z Urzędem Miejskim w Sandomierzu przy udziale służb mundurowych WOT, PSP, OSP, KP. Podobne ćwiczenia odbyły się w Tarnobrzegu w rejonie przeprawy promowej na wale przeciwpowodziowym rzeki Wisła zorganizowane przez Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.

Przeglądy okresowe, roczne jak i pięcioletnie na podstawie art. 62 ust. 1 ustawy Prawo budowlane z 7 lipca 1994 r. z późniejszymi zmianami zostały zlecone na większości obiektów firmom zewnętrznym.

W roku sprawozdawczym nie odnotowano ekstremalnych zjawisk atmosferycznych stwarzających zagrożenie powodziowe. W okresie letnim prowadzono monitoring rzeki Wisły pod kątem ewentualnego występowania „złotej algi”, w okresie zimowym w związku z występowaniem zjawisk lodowych codziennie monitorowano sytuację na bieżąco, jednak nie spowodowały one żadnych strat w infrastrukturze przeciwpowodziowej.

Zespół ds. Wsparcia Technicznego działający i bezpośrednio podlegający Dyrektorowi Zarządu Zlewni w Sandomierzu wykonywał w miarę możliwości zadania awaryjne oraz reagował w nagłe zaistniałych i losowych sytuacjach. Dodatkowo przeprowadzał wcześniej zaplanowane czynności niezbędne do prawidłowego funkcjonowania urządzeń, budowli oraz obiektów znajdujących się na terenie zarządu.

Wydatkowano łącznie na roboty utrzymaniowe kwotę 3 463 563,83 zł brutto

Pracownicy Nadzoru Wodnego na bieżąco dokonywali wyjazdów w teren (około 150 razy), które dotyczyły głównie interwencji, wizji w terenie, przeglądów, prowadzenia nadzorów nad wykonywanymi robotami utrzymaniowymi oraz odbiorów przekroczeń cieków różnymi mediami dla inwestorów zewnętrznych.

KIEROWNIK
NADZORU WODNEGO

M. Grębowiec
Marcin Grębowiec